

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2009

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182801 PROGRAMA : SERVIU VIII REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	INGRESOS	98.032.863	157.523.835	157.487.314
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		37.176	26.361
01	Del Sector Privado		37.176	26.361
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		37.176	
999	***- CAMBIAR NOMBRE VIENE DEL SIGFE 08 --***			26.361
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	53.820	31.369	15.314
01	Arriendo de Activos No Financieros	14.433	20.839	20.837
03	Intereses	5.430	10.530	-5.523
99	Otras Rentas de la Propiedad	33.957		
07	INGRESOS DE OPERACION	169.520	161.938	155.807
01	Venta de Bienes	15.307	76	75
02	Venta de Servicios	154.213	161.862	155.732
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	108.742	393.340	465.368
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	59.871	101.207	94.352
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	35.522	203.034	271.920
99	Otros	13.349	89.099	99.096
09	APORTE FISCAL	94.573.731	154.969.405	154.969.415
01	Libre	94.573.731	154.969.405	154.969.415
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.922.287	1.284.022	1.511.073
02	Edificios		11.920	11.921
99	Otros Activos no Financieros	1.922.287	1.272.102	1.499.152
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	171.955	118.666	-160.944
02	Hipotecarios	171.955	110.088	-170.419
09	Por Ventas a Plazo		8.578	9.475
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	1.009.808	504.919	504.920
03	De Otras Entidades Públicas	1.009.808	504.919	504.920
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	778.496	469.144	469.145
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	150.193		
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	81.119	35.775	35.775
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	23.000	
	GASTOS	98.032.863	157.523.835	155.882.619
21	GASTOS EN PERSONAL	3.244.093	3.625.448	3.632.324
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	485.835	542.288	542.259
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		207.242	187.332
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	49.035	5.035	358

01	Al Sector Privado	49.035	5.035	358
006	Otras Transferencias al Sector Privado	49.035	5.035	358
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	209.983	1.214.491
01	Devoluciones		44.000	20.108
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	165.983	1.194.383
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	32.617	34.892	32.617
04	Mobiliario y Otros	32.617	34.892	32.617
31	INICIATIVAS DE INVERSION	43.739.599	40.058.113	39.649.931
02	Proyectos	43.739.599	40.058.113	39.649.931
32	PRESTAMOS		10.762.065	8.579.660
02	Hipotecarios		10.762.065	8.579.660
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	50.480.396	102.077.491	102.043.647
01	Al Sector Privado	49.994.956	95.583.139	95.549.294
001	Subsidios Localización FSV	2.219.936	10.669.454	10.664.843
019	Subsidios Rurales	5.422.184	10.657.228	10.655.445
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	1.062		
021	Subsidios Soluciones Progresivas	1.062	3.810	3.810
022	Subsidios Especiales	1.062	19.075	18.845
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	21.909.262	52.502.936	52.477.156
025	Sistema Subsidio Habitacional	10.731.312	8.137.409	8.137.399
026	Subsidio Mejoramiento de Vivienda y Entorno		4.834	4.834
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	9.574.047	12.723.525	12.723.352
127	Subsidios Leasing	124.275	86.734	85.524
128	Subsidio de Reparación y Mantenimiento Viviendas SERVIU	10.754	778.134	778.086
130	Subsidio de Aislamiento Térmico			
02	Al Gobierno Central	485.440	485.440	485.440
100	A Secretaría y Administración General de Transporte	485.440	485.440	485.440
03	A Otras Entidades Públicas		6.008.912	6.008.913
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		6.008.912	6.008.913
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.278	1.278	
07	Deuda Flotante	1.278	1.278	
35	SALDO FINAL DE CAJA			
	RESULTADO			1.604.695